“ Con motivo de las actividades lúdico-deportivas a realizar durante el verano de 
1999 en las playas del municipio, es necesaria la  adquisición de un equipo de música 
para llevar a cabo dicha programación.

Es por lo que propongo el gasto y disposición de fondos de trescientas treinta y 
seis mil setecientas dos pesetas (336.702 ptas.) para la compra de diverso material de 
audio destinado al uso por parte de las Areas de Deportes, Juventud y Festejos.”

Existe  consignación  presupuestaria  en  el  cap.  452.625.00,  contraído 
299004731/Ref. 2510.

La  COMISIÓN  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO por  cuanto  antecede,  ha

[...]

Administraciones  Públicas,  y  concordantes  del  Reglamento  que  la  desarrolla,  es  por  lo  que  se  propone  a  la  
Comisión Municipal de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por ARIDOS Y HORMIGONES OJEDA, S.A.,  
con C.I.F. nº A-04035572, por importe de NUEVE MILLONES QUINIENTAS DIECIOCHO MIL CIENTO UNA  
(9.518.101.-) PESETAS, según Carta de Pago nº 4.948 y fecha 21.03.97, para la ejecución de las obras denominadas  
REPOSICION Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURA EN URBANIZACION PLAYA SERENA, 2ª FASE, ROQUETAS  
DE MAR.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a ARIDOS Y HORMIGONES OJEDA, S.A., Intervención de Fondos y Unidad

[...]

Alcalde-Presidente, la COMISION 
MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

1º.- Conceder una ayuda económica a la Sociedad Protectora de Animales de Roquetas 
de Mar, inscrita en el Registro Municipal de Asociaciones con el número 82-C, con 
C.I.F.  nº  G-04242756,  por  importe  de  450.000  ptas.  (Cuatrocientas  Cincuenta  Mil 
Pesetas), para sufragar diversos  gastos.

2º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos, y ordenar el pago, del importe reseñado.

CUARTO.-  DACIÓN DE CUENTAS DE DIVERSOS CONVENIOS SUSCRITOS.

4º.-1.-  Convenio  de  Colaboración  entre  el  Instituto  Andaluz  de  la  Mujer  y  el